commisit una cum singulo6) et bursa sibi per dominos 
meos missis et eidem per me presentatis dedi. 30 duc. 

Item dedi ianitoribus pape in universo. 15 duc. 
Item pro tribus supplicationibus concipiendis et 

formandis, scilicet de absolutione7) et anno iubileo8) et 
de privilegio de vidimus9) solvi. 6 duc. 

Item pro minutis dictarum trium supplicationum con¬ 
cipiendis solvi. 12 duc. 

[fol. 3 b] Item pro trium bullarum et duplicatarum 
scriptura solvi.  6 duc. 

Item pro expeditione dictarum bullarum et duplica¬ 
tarum solvi. 1130 duc. 

Item propinavi familie domini Aquensis. 5 duc. 
Item dedi postea dominis de registro. 20 duc. 

vgl. die betr. Posten weiter unten. 2) Mag. Friedr. Rothardi gemäss Beilage I. 
3) S. o. S. 70 Anm. 2. 4) Musselin, Nesseltuch. s)VonAix: Johannes Guterius 
(d’Agoult), Gams, Ser. ep. S. 482; 1391 päpstlicher Gesandter in Spanien, 
Rayn. XVII S. 156. Auch er blieb mit dem Patriarchen von Grado der Ver¬ 
trauensmann Kölns bei der Kurie, vgl. Mitth. 4, S. 56, 59. 6) So für: cingulo. 
7) Urk. n. 5224, 1394 April 14. 8) n. 5226, 1394 April 16. 9) n. 5225, 1394 
April 16. 
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Item nuntio misso ad partes1) cum dictis litteris pro 

expensis suis dedi. 9 duc. 
Item domino Aquensi tempore sue consecrationis pre- 

sentavi unum iocale emptum pro. 23 duc. 
Item secretario domini Aquensis, qui fidclissime mihi 

assistebat in factis civitatis, dedi. 12 duc. 
Item pro rotulo civitatis conficiendo et postea eodem 

corrigendo solvi. 20 duc. 
Item pro scriptura rotuli predicti, qui fuit bis scrip- 

tus, dedi. 2 duc. 
Item pro minutis rotuli predicti concipiendis solvi ... 45 duc. 
Item pro minutarum dictarum correctione et emen- 

datione dedi quibusdam peritis, quos super hoc consului. 20 duc. 
[fol. 4] Item pro scriptura bullarum solvi. 17 duc. 
Item procuratori et sollicitatori dictarum litterarum dedi 20 duc. 

Item bullatoribus dedi. 15 duc. 
Item dominis de registro dedi. 20 duc. 
Item pro iuribus camere et officialibus cancellarie litte¬ 

rarum rotuli et aliarum solvi. 1050 duc. 
Item presentavi domino Aquensi, cui dictus rotulus 

fuit commissus, unum iocale emptum cum suis attinen- 
tiis pro. 57 duc. 

Item pro litteris duplicatis de vidimus2) et de preben- 
dis3) pro studio propter viarum et alia pericula exposui. 45 duc. 

Item propinavi familie domini Aquensis. 5 duc. 
Item pro littera notariatus apostolici pro Jacobo4) 

notario civitatis obtenta, quia erat rescribenda, solvi.... 8 duc. 
Item pro foratura tabardi mei. 35 duc. 
Item pro utensilibus diversis necessariis exposui .... 21 duc. 
Item pro pensione domus pro 9 mensibus solvi. 21 duc. 
[fol. 4b] Item pro pensione lector(um)5) pro 9 

mensibus.   14 duc. 
Item pro sumptibus meis cotidianis factis cum quatuor 

familiaribus et tribus equis fere per 9 menses. 486 duc. 
Item medico pro laboribus suis adhibitis in cura mea 

et familie mee per totam estatem dedi. 8 duc. 
Item pro medicamentis pro me et familiaribus meis 

receptis in apotheca solvi.   15 duc. 

*) Der Knecht Melies April 25 (Beilage V). *) Urk. n. 5085, 1393 Nov. 3. 
3) n. 5330, 1394 Sept. 16. 4) van der Weesen de Syberch, der. Colon, dio- 
cesis. Dieser Posten würde zur Feststellung des Datums der Rechnung ge¬ 
nügen: 1389 Sept. 15 (n. 4146) urkundet Jacobus in Diensten der Stadt als 
,publicus imperiali auctoritate notarius“, zuletzt noch 1394 Juli 9 (n. 5284). 
1395 März 23 (n. 5439), also nach Neuensteins Rückkehr, bezeichnet er sich 
als ,publicus apostolica et imperiali auctoritatibus sacris notarius'. 6) Qu. 5, 
S. 437: lectoris, paläograpliisch unrichtig und dem Zusammenhänge nach 
sinnlos. 
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Item pro litteris salvi conductus obtinendis ad receden- 
dum de Roma solvi. 5 duc. 

Item pro littera passus et aliis litteris recommendatoriis 
domini cardinalis scribendis dedi secretario suo. 3 duc. 

Item pro foraturis vestimentorum familiarium et aliis 
eis necessariis ad equitandum dedi. 7 duc. 

Item dedi uni famulo, qui mihi servivit Rome. 6 duc. 
Item famulo1) coquine. 2 duc. 
Item pro vestimentis meis ad equitandum exposui ... 20 duc. 
Item emi unum equum pro me pro . 32 duc. 
[fol. 5] Item emi unum equum pro domino Petro 

Hattorp2) pro. 23 duc. 

Item pro sumptibus in itinere redeundi ad partes facien- 
dis, quod arripui de mense decembris proxime preterito 
die tertia, et intravi Coloniam de mense februarii proxime 
sequenti die decima octava recepi mecum. 225 duc. 

Item pro medicamentis et laboribus medicorum et 
surrurgicorum adhibitis in cura vulnerum domini Petri 
Hattorp3) solvi. 29 duc. 

Item solvi pro magistro Hermanno4) de mandato do- 
minorum. 53 duc. 

Summa summarum omnium expositorum predictorum est 3796 duc. 
[fol. 5b] Facta compensatione de receptis ad exposita remaneo 

debens dominis meis in 204 ducatis, quos quidem antedictos 204 
ducatos predicti domini mei michi gratuite remiserunt. 

Entwurf a. Papier. Auf dem Rücken von gleichzeitiger Hand: 
[fol. 8 b] Ein rechenscaf van her Johan van Nüensteyne. Gedruckt 
Qu. 5, 316 zu 1384. 

IV5). 

[1394] April 15. Rom. 

Joh. v. Neuenstein an Joh. Quattermart und Kono v. Mauenheim: be¬ 
richtet über seine Ankunft in Rom u. die Kosten mehrerer Bullen; verlangt 
Anweisung von noch 2000 Ql. u. Übersendung von 2 älteren Ablassbullen, da 
er bessere erwirken will; meldet den Tod des Vicekanzlers.